Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Lunes, 21 de octubre de 2024 Pagina 31689

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5173 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre
designacién un puesto de Director/a Gerente del Area de Salud IV
(Noroeste), convocado por Resolucion de la Directora Gerente
del Servicio Murciano de Salud de 16 de septiembre de 2024
(BORM n.° 227 de 28 de septiembre).

1.9) Por Resolucién de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 16 de septiembre de 2024 (BORM n.° 227, de 28 de septiembre), se
convoco para su provisiéon por el procedimiento de libre designacion un puesto
de Director/a Gerente del Area de Salud IV (Noroeste) del Servicio Murciano de
Salud, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del
personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015,
de 24 de noviembre (BORM num. 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.9) El art. 45.1.9 de la Ley 5/2001 establece que la provisidon de plazas se
llevara a efecto, respetando el principio de publicidad, por los procedimientos de
concurso de traslados, concurso de méritos y libre designacion, estableciendo
en su apartado 3.° que la libre designacién con convocatoria publica consiste en
la apreciacion por el drgano competente de la idoneidad de los candidatos en
relacidon con los requisitos exigidos para el desempefio de la plaza

La idoneidad de los solicitantes para el puesto de trabajo que se convoca,
sera de libre apreciaciéon por Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud,
previa propuesta, que no tendrd caracter vinculante, del titular del centro
directivo al que se encuentre adscrito el puesto convocado, que en el caso de
los puestos de Direccién Gerencia de Area se efectlia por la Direccién General
de Atencion Primaria, Direccién General de Atencion Hospitalaria y la Direccidn
General de Recursos Humanos.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.9)
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, que atribuye a la Direccion Gerencia la competencia para aprobar los
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisién de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designacién el puesto de
Director/a Gerente de la Gerencia del Area de Salud IV (Noroeste) del Servicio
Murciano de Salud, convocado por Resolucién de la Directora Gerente del citado
organismo de 16 de septiembre de 2024 (BORM n.° 227, de 28 de septiembre),
al candidato propuesto previo informe emitido por la Direcciéon Gerencia del
Servicio Murciano de Salud, y que se indica en el Anexo a la presente resolucion.

NPE: A-211024-5173



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Lunes, 21 de octubre de 2024 Pagina 31690

Segundo.- La toma de posesion del puesto adjudicado se realizara al dia
siguiente de la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de la
presente Resolucion, conforme a lo dispuesto en la base especifica sexta de la
convocatoria.

Tercero: Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en
el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacion, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 16 de octubre de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-211024-5173



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Lunes, 21 de octubre de 2024 Pagina 31691

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD IV (NOROESTE)

NIVEL | FORMA

DENOMINACION COD. C.D. PROV.

GRUPO ADJUDICATARIO

JUANA FERNANDEZ BUENDIA
***4287**

DIRECTOR/A GERENTE

AREA DE SALUD IV CATEG, 3 | DQ000002 | 29 LD Al

NPE: A-211024-5173 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8111/2024	Anuncio de la Resolución R-1231/2024 de 14 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	8114/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1235/2024 de 15 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8157/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a Médico Asistencial Categoría 3 del Área de Salud IX (Vega Alta del Segura), convocado p
	8293/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a Gerente del Área de Salud IV (Noroeste), convocado por Resolución de la Directora Gerente 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7881/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Andarríos S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación de
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7468/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “autoconsumo industrial 4 MW con exce
	IV. Administración Local
	Águilas
	7977/2024	Inicio del procedimiento para la elección de Juez/a de Paz Titular del municipio de Águilas.
	Ceutí
	7894/2024	Anuncio de convocatoria para la provisión temporal en comisión de servicios de dos plazas de Agente de Policía Local para el Ayuntamiento de Ceutí.
	Lorca
	8060/2024	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 5 Monitores para la puesta en marcha de la 4.ª fase del proyecto Activa-T. Financiado por el Ayuntamiento de Lorca y que podrá ser cofinanciado por el FSE.
	Lorquí
	8233/2024	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de recogida y tratamiento de residuos sólidos urbanos.
	8234/2024	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre bienes inmuebles del Ayuntamiento de Lorquí.
	Los Alcázares
	8005/2024	Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	San Javier
	8008/2024	Aprobación definitiva de la modificación puntual de ordenanza municipal reguladora de los precios públicos por la asistencia a las actividades de Escuela de Verano, Semana Santa, Navidad y Aula Matinal de la Concejalía de Derechos Sociales y Fam
	Yecla
	7879/2024	Concurso-oposición para la provisión como funcionarios/as de carrera, de diez (10)  plazas de Auxiliar Administrativo/a. Admisión de aspirante no incluido en listado provisional (Expte. 695609Z).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-18T13:58:40+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



